
Tirsdag den 4. november 2003 (Spm) . 1019 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg skal være den sidste til at belære en gammel 
erfaren parlamentariker som hr. Ole Stavad om, 
hvordan man opfatter en forligsaftale. Alle ved, 
at når man har lavet et forlig, når man har lavet 
en aftale, så kan den selvfølgelig ændres, også 
tidligere end udløbet, hvis parterne er enige om 
det.. Det er klart. Men hvis ikke man er enig om 
det, så står aftalen selvfølgelig ved magt. Så en- 
kelt er det. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg går ud fra, at skatteministeren kan bekræfte, 
selv om jeg kan være i tvivl, når jeg hører om 
den fantasiverden, skatteministeren lever i, at 
det er sådan, at kassedamen altså får en skatte- 
lettelse på 125 kr., og at hendes udgift til dagin- 
stitutionen stiger mere end det beløb. Det går jeg 
ud fra at skatteministeren kan bekræfte, og det 
er måske derfor; at begejstringen ikke sådan 
svømmer over. 

Jeg tror også, at skatteministeren kan bekræf-" 
te, at de, der har noget ud af skattestoppet, er 
dem, der bor i de allerdyreste huse. Der ligger jo 
svar fra skatteministeren, der viser, at de, der 
bor i huse til priser over 3 mio. kr., er dem, der 
har noget ud af skattestoppet. 

Det troede jeg egentlig var paratviden. Det er 
jo så moderne hos regeringspartierne, at man 
skal have paratviden, og jeg troede, at den også 
var til stede hos skatteministeren, så vi kan være 
fri for at få disse synspunkter, der ikke har hold i 
virkeligheden. 

Så må jeg fastholde, at når man udtynder 
skatteindtægterne, så bliver det næste generati- 
on, der kommer til at betale, fordi man ikke kan 
overholde 201 O-målsætiiingen. Det behøver man 
ikke at være taljonglør for at kunne klare, det er 
sådan set også bare paratviden -  til skattemini- 
sterens orientering. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Nu har hr. Vernersen jo den glædelige opgave, 
det er at være formand for Folketingets Skatte- 
udvalg, og derfor er jeg helt stensikker på, at hr. 
Vernersen kender alle detaljer i den skattelettel-, 
se, som nu er aftalt. 

Jeg er også sikker på, at hr. ,,Vernersen, når han 
spørger, hvor meget det egentlig betyder for den 
enkelte, er klar over, hvor meget det egentlig be- 
tyder for f.eks. en enlig LO-arbejder, men hvis 
ikke han er, så vil jeg gerne oplyse, at det i 2004 
drejer sig om en lettelse for en typisk LO-arbej- 

der på 5.330 kr., for et LO-ægtepar 10.715 kr., og 
for et funktionærægtepar er lettelsen 11.800 kr. 

Det svarer jo til en lønstigning, der er væsent- 
lig højere, og jeg tror altså, at hr. Vernersen har 
svært ved at følge med i, hvad der foregår i be- 
folkningen. Det er da ikke fuldstændig ligegyl- 
digt, når almindelige mennesker får en lønstig- 
ning på en snes tusind, når reformen her er gen- 
nemført. Det er det i hvert fald ikke i min optik. 

Kl. 13.30 

Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen for et sidste 
spørgsmål. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg går ud fra; at skatteministeren kan bekræfte, 
at de oplysninger, der blev givet om, hvad det 
her giver i 2004, simpelt hen er ukorrekte. Det er 
over en længere periode, at det her bliver indfa- 
set, og der kommer brugerbetaling, og der kom- 
mer stigninger, som fuldt ud modregner det her. 
Det troede jeg faktisk skatteministeren var klar 
over. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg tror, jeg vil gøre mig den ulejlighed at sende 
hr. Vernersen aftalen. 

For en enlig LO-arbejder i lejebolig med bil 
omfattet af arbejdsgiverbetalt sundhedsforsik- 
ring viser den gennemsnitlige beregning, som 
også ligger i de undersøgelser, der er foretaget, 
at der totalt set er tale om en lettelse for ved- 
kommende på 5.330 kr. 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at skatte- 
stoppet er én ting. Derudover kommer skattelet- 
telsen, og derudover kommer alle de andre til- 
tag, som er gennemført på en række områder: 
det gælder bilafgifter, det gælder ejendomsvær- 
dibeskatning, det gælder en række andre ting. 

Og jeg synes, det er vigtigt, at man regner det 
hele sammen og spørger: Hvad betyder det her 
egentlig? Hvad det betyder konkret for den en- 
kelte, vil man kunne aflæse i det skatteskema, 
som man vil få udsendt her om kort tid, hvis 
ikke man allerede har fået det. 

Formanden: 
Jeg var lidt for flink ved hr. Ole Stavad før. Med- 
spørgeren har kun mulighed for at spørge én 
gang. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


